
  VY_62_INOVACE_FGKO_I-2_10 
 
 

 

Šablona FG č. I, sada č. 2 

Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace 

Vzdělávací obor Matematika a její aplikace 

Tematický okruh Číslo a proměnná 

Téma Úspory 

Ročník 4. 

Anotace 
Praktická slovní úloha zaměřená na výpočet délky spoření na 
konkrétní předmět 

Očekávaný výstup a 
klíčové kompetence 

Žák si vytvoří povědomí o spoření 

Klí čová slova Spoření 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list 

Autor/vytvo řeno Bc. Kristian Ostřížek / únor 2013 

 



  VY_62_INOVACE_FGKO_I-2_10 
 
 
Za jak dlouho ušetřím na…. 
 
Představ si, že dostáváš kapesné 50Kč za týden. Za jak dlouho se ti podaří ušetřit na: 
 

- mikinu, která stojí 270Kč? 
- Čepici, která stojí 170Kč? 
- Triko, které stojí 210Kč? 
- Knihu, která stojí 230Kč? 
- Telefon, který stojí 2300Kč? 
- Nové kolo, které stojí 3500Kč? 

 
 
Mikina: 
 
Čepice: 
 
Triko: 
 
Kniha: 
 
Telefon: 
 
Nové kolo: 
 
 
 
Za jak dlouho bys na tyto věci ušetřil/a, kdyby tvoje kapesné bylo o polovinu větší? 
 
 
Mikina: 
 
Čepice: 
 
Triko: 
 
Kniha: 
 
Telefon: 
 
Nové kolo: 



  VY_62_INOVACE_FGKO_I-2_10 
 
 
Vyber si 5 věcí, na které by sis chtěl/a ušetřit, napiš k nim přibližný odhad jejich ceny a spočítej, 
za jak dlouho si na ně ušetříš při kapesném 50Kč za týden. 
 
 
1.……………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

2.……………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

3.……………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

4.……………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

5.……………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 
 



  VY_62_INOVACE_FGKO_I-2_10 
 
 
ŘEŠENÍ: 
 
Za jak dlouho ušetřím na…. 
 
Představ si, že dostáváš kapesné 50Kč za týden. Za jak dlouho se ti podaří ušetřit na: 
 

- mikinu, která stojí 270Kč? 
- Čepici, která stojí 170Kč? 
- Triko, které stojí 210Kč? 
- Knihu, která stojí 230Kč? 
- Telefon, který stojí 2300Kč? 
- Nové kolo, které stojí 3500Kč? 

 
 
Mikina: 6 týdnů 
 
Čepice: 4 týdny 
 
Triko: 5 týdnů 
 
Kniha: 5 týdnů 
 
Telefon: 46 týdnů 
 
Nové kolo: 70 týdnů 
 
 
 
Za jak dlouho bys na tyto věci ušetřil/a, kdyby tvoje kapesné bylo o polovinu větší? 
 
 
Mikina: 4 týdny 
 
Čepice: 3 týdny 
 
Triko: 3 týdny 
 
Kniha: 4 týdny 
 
Telefon: 31 týdnů  
 
Nové kolo: 47 týdnů 
 


